

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	15.668.553/0001-94	748	3953-0	72244-8
Endereço				Telefone
AV JOSE MARCELINO, 00000000, NOSSA SENHORA DE FATIMA, CATALAO-GO				

Empenho

Tipo do empenho: Global		Ficha	Número do empenho	Obra
		20240225	11912	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
26/07/2024	223175		9	2024028489
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	175.526,22	60.357,86	115.168,36	

Dotação

Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho
60.357,86

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGITRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EM GERAL E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2024 E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	43933	AÇO CA-50-6,3MM (1/4) BARRA 12 M	- AÇO CA-50-6,3MM (1/4) BARRA 12 M	50,00	25,43000	1.271,50
3	43935	ACO CA-50 10,0 MM (3/8) BARRA 12 M	- ACO CA-50 10,0 MM (3/8) BARRA 12 M	50,00	51,00000	2.550,00
7	37161	ARAME FARPADO DIÂMETRO 1,60MM (ROLO DE 500 METROS)	- ARAME FARPADO DIÂMETRO 1,60MM (ROLO DE 500 METROS)	5,00	279,94000	1.399,70
28	37179	FORRO DE PVC 200 X 8MM	M² - FORRO DE PVC 200 X 8MM	100,00	18,59000	1.859,00
35	37187	PIA MÁRMORE/GRANITO SINTÉTICO 1,20M X 0,60M	- PIA MÁRMORE/GRANITO SINTÉTICO 1,20M X 0,60M	2,00	191,00000	382,00
39	37192	TANQUE MÁRMOR/GRANITO, 2 CUBAS E 1 BATEDOR	- TANQUE MÁRMOR/GRANITO, 2 CUBAS E 1 BATEDOR	1,00	364,00000	364,00
40	37193	TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO CINZA 6MM - TAMANHO 244X110CM	- TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO CINZA 6MM - TAMANHO 244X110CM	200,00	53,80000	10.760,00
42	76324	TELHA DE ZINCO 1X3 M, TP 40	- TELHA DE ZINCO 1X3 M, TP 40	100,00	58,30000	5.830,00
48	76325	TINTA PVA LATEX ACRÍLICA LATA DE 18 LITROS AMARELO OCRE	- TINTA PVA LATEX ACRÍLICA LATA DE 18 LITROS AMARELO OCRE	30,00	98,00000	2.940,00
52	52636	TORNEIRA DE METAL CROMADO, DE MESA	1/2 - TORNEIRA DE METAL CROMADO, DE MESA	10,00	29,80000	298,00
54	63928	VASO SANITARIO BRANCO CONVENCIONAL	- VASO SANITARIO BRANCO CONVENCIONAL	5,00	139,00000	695,00
55	52606	MANTA LÍQUIDA DE BASE ASFALTO, BALDE 18 LITROS	- MANTA LÍQUIDA DE BASE ASFALTO, BALDE 18 LITROS	10,00	227,00000	2.270,00
58	60473	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 6 DISJUNTORES	- QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR PARA 6 DISJUNTORES	10,00	25,80000	258,00
60	60474	CARRINHO CAÇAMBA METÁLICA OVAL 45 ,PNEU CAMERO MAESTRO	- CARRINHO CAÇAMBA METÁLICA OVAL 45 ,PNEU CAMERO MAESTRO	10,00	131,00000	1.310,00
61	60475	MASSA CORRIDA PVA BALDE 18 LTRS	- MASSA CORRIDA PVA BALDE 18 LTRS	20,00	54,00000	1.080,00
65	37199	TINTA AMARELA SEGURANÇA REFLETIVO - GALÃO DE 3,6 LITROS	- TINTA AMARELA SEGURANÇA REFLETIVO - GALÃO DE 3,6 LITROS	2,00	119,00000	238,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
		GALÃO DE 3,6 LITROS				
71	76333	PIA DE MARMORE SINTÉTICO 1,20 X 0,54 M (DIMENSÕES APROXIMADAS)	- PIA DE MARMORE SINTÉTICO 1,20 X 0,54 M (DIMENSÕES APROXIMADAS)	2,00	139,00000	278,00
74	53460	PREGO 17X27 POR KILO	PACOTE DE 1 KG - PREGO 17X27 POR KILO	10,00	10,00000	100,00
75	29555	PREGO 18X27 POR KILO	PACOTE DE 1 KG - PREGO 18X27 POR KILO	10,00	11,00000	110,00
77	60640	ROLO DE FIO DE ROÇADEIRA 3MM COM 500MTRS	- ROLO DE FIO DE ROÇADEIRA 3MM COM 500MTRS	30,00	299,00000	8.970,00
78	47982	INTERRUPTOR SIMPLES (3 SEÇÕES)	SLIM - INTERRUPTOR SIMPLES (3 SEÇÕES)	30,00	12,00000	360,00
81	60501	COLUNA DE FERRO PRONTA FERRO 5/16 X 8,00	- COLUNA DE FERRO PRONTA FERRO 5/16 X 8,00	80,00	94,50000	7.560,00
83	60504	DISCO CORTE P/ MAKITA 110 X4 3/8 X 2,0MM X 2,MM	- DISCO CORTE P/ MAKITA 110 X4 3/8 X 2,0MM X 2,MM	100,00	5,45000	545,00
85	76336	ADITIVO CONCENTRADO PARA ARGAMASSA - 18 KG	- ADITIVO CONCENTRADO PARA ARGAMASSA - 18 KG	20,00	185,00000	3.700,00
86	60510	ARGAMASSA P/ ASSENTAMENTO DE PISO POCELANATO CERAMICA DE 20KG	KG E ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO, ACIII - ARGAMASSA P/ ASSENTAMENTO DE PISO POCELANATO CERAMICA DE 20KG	80,00	19,99000	1.599,20
87	60511	ARGAMASSA P/ASSENTAMENTO DE PISO E REVESTIMENTO ,20KG	ACII - ARGAMASSA P/ASSENTAMENTO DE PISO E REVESTIMENTO ,20KG	80,00	13,99000	1.119,20
88	71065	ACABAMENTO DE VALVULA HYDRA	- ACABAMENTO DE VALVULA HYDRA	5,00	31,70000	158,50
91	37159	SOLVENTE AGUARRAS MINERAL OU EQUIVALENTE - POR LITRO	EMBALAGEM DE 5 LITROS - SOLVENTE AGUARRAS MINERAL OU EQUIVALENTE - POR LITRO	50,00	12,50000	625,00
93	60558	LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO 45X 36,5 CM COR BRANCO	- LAVATÓRIO COM COLUNA PARA BANHEIRO 45X 36,5 CM COR BRANCO	2,00	149,90000	299,80
163	60628	RALO EM POLIETILENO QUADRADO 100MM BRANCO	- RALO EM POLIETILENO QUADRADO 100MM BRANCO	4,00	9,99000	39,96
186	76342	MICTÓRIO DE LOUÇA COM KIT DE INSTALAÇÃO	- MICTÓRIO DE LOUÇA COM KIT DE INSTALAÇÃO	4,00	347,00000	1.388,00
						60.357,86

Líquido por extenso

***** (SESSENTA MIL E TREZENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

PRISCILA FRANÇA OLIVEIRA
Usuário do Sistema